
 

 
Prot. 2141- B/15                                                                                Acquaviva delle Fonti,  11/04/2016 

                                                  All’Albo e al  sito web dell’Istituto  

            

                                                                                                          Al DSGA Sig.ra Cecilia Caporusso 

 

                                                                                                                                   

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA IN ECONOMIA  PER FORNITURA DEL SERVIZIO DI  

                 AUTOTRASPORTO PER  VISITE DI ISTRUZIONE  a.s. 2015/2016 - II FASE DI GARA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO            il d.leg.vo n° 163 del 12/4/2006 e successive modifiche; 

VISTO           il P.A. 2016 predisposto  dal D.S. il  04/02/2016;  

VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO   il Regolamento di contabilità interno, approvato dal Consiglio di Circolo con  delibera n° 138    

                       del 16/10/2012, con il quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità di attuazione delle 

                       procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs  

                       163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la    

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO           il POF approvato dal C.d.C. con delibera n. 81  del  12/11/2015  

VISTO  il PTOF approvato dal C.d.C.  con delibera n. 98 del 14/01/2016; 

                                                                                                                                                                                   

               

                                                                                                                                                                                                                                                                   Unione Europea 

                                                                                                                                                                                                                                                            Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

                                                                                                                                                                                   

               

                                                                                                                                                                                                                                                                   Unione Europea 

                                                                                                                                                                                                                                                            Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “DE AMICIS” 
P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 

Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 
www.deamicis.gov.it                                                                                                                       

e-mail   BAEE03600L@ISTRUZIONE.IT  
BAEE03600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “DE AMICIS” 
P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 

Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 
www.deamicis.gov.it                                                                                                                       

e-mail   BAEE03600L@ISTRUZIONE.IT  
BAEE03600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:deamicis@media.it
http://www.deamicis.gov.it/
mailto:deamicis@media.it


VISTO il piano delle Visite Guidate a.s. 2015/2016, autorizzato dal Dirigente Scolastico, su proposta 

dei docenti  Coordinatori di Interclasse  ; 

VISTO il Regolamento Visite Guidate e Viaggi di Istruzione adottato dal C.d.C.  con delibera n.  65 

del 27/04/2015; 

VISTO          che si è già svolta una prima fase di gara con l’aggiudicazione dei seguenti itinerari alla 

                       Ditta  Autoservizi Mastrorocco Paolo S.a.S. di Acquaviva delle Fonti:      

                   

Itinerario Data Luogo di partenza e arrivo 

Bisceglie – Grotte di Santa Croce –Valle di 

Neanderthal e Dolmen 

 

09/05/2016 
P.zza Vitt.Emanuele 

(bandiera blu) 

(n.1 pullman da 54 posti+ 1 minibus) 

Bisceglie – Grotte di Santa Croce –Valle di 

Neanderthal e Dolmen 

 

12/05/2016 
P.zza Vitt.Emanuele 

(bandiera blu) 

(n.1 pullman da 54 posti) 

 

VISTO          che non è stato possibile aggiudicare gli altri itinerari alla ditta Mastrorocco Paolo poichè  

la predetta Ditta non ha messo a disposizione della Scuola mezzi di autotrasporto con 

data di immatricolazione pari al 2008 o successiva; 

RILEVATA dunque l’esigenza di indire una ulteriore  procedura  in economia per  l’acquisizione  dei      

           servizi di noleggio pullman   per la realizzazione di quanto previsto dal piano delle  visite di   

                       Istruzione    a.s. 2015/2016 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di evidenziare il CIG  n.Z45195B506 acquisito da questa stazione appaltante in tutti i documenti relativi a 

questo procedimento. 

Art. 3 

Di consultare  il sistema informatico www.acquistinretepa.it nell’area Consip relativa alle convenzioni attive, 

agli Accordi Quadro, al Sistema dinamico, ai Listini riservati. 

Art. 4 

Di effettuare la scelta dei contraenti per l’acquisizione dei servizi mediante cottimo fiduciario, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per la realizzazione di visite guidate di un giorno sulla base dell’elenco 

fornitori di questo Istituto per l’anno 2016 

Art. 5 

Di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta con il prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 

D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito 

Art. 6 

La fornitura del servizio sarà realizzata secondo il prospetto indicato nella lettera di invito; 

Art. 7 

Di pubblicare l’avviso di indizione procedura in economia  per fornitura del servizio di autotrasporto per 

visite di istruzione  sul sito web dell’istituto e di  inviare le comunicazioni di pubblicizzazione secondo le 

modalità dell’art. 66 del D.leg.vo 163/2006; 



Art. 8 

Di nominare responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del 

D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Direttore dei Servizi Generali e 

Ammistrativi  Sig.ra Caporusso Cecilia. 

 

               

                                                         F.to        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Annalisa BELLINO 

         

         Il Responsabile del procedimento (L.241/90) 
                  D.S.G.A.  CAPORUSSO CECILIA 
 


